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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судските и јавнообвинителските службеници од 
сите апелациони подрачја. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 
Етиката и етичкиот кодекс ги опфаќа темите за етиката, моралот и 
интегритетот. Покрај личната етика предавањето ќе ја опфати и деловната 
етика, за етичко и морално однесување во работната средина и  општеството во 
целина. Судиската етика опфаќа запознавање со улогата на судските 
службеници во поглед на чувањето на угледот и авторитетот на  судот, односот 
кон странките, членовите на правната заедница но и односот со колегите 
припадниците на судската служба. Обуката ќе опфати и запознавање со 
основните принципи на етиката за судската администрација како универзални 
принципи како  што се: непристрасноста, транспарентноста и однесувањето во 
службата. Обуката опфаќа и презентација и детално разработување на  Кодексот 
на етика на вработените во судската служба на Република  Северна Македонија.   
Обуката се спроведува со цел подготовка на судските и јавнообвинителските 
службеници  за  професионално, етичко и непристрасно извршување на своите 
работни задачи како и за запознавање со Кодексот на етика и неговата  важност. 
 

МАТЕРИЈАЛИ  
Презентации од излагачите 
*Сите материјали поврзани со обуката можете да ги превземете на 
следниот линк: http://www.jpacademy.gov.mk 
 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОНЛАЈН ОБУКАТА 

Веб платформа на Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
https://elearning.jpacademy.gov.mk/login/index.php 
 

ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ОНЛАЈН ОБУКАТА  
Линкот ќе биде доставен до пријавените учесници два дена пред одржувањето 
на советувањето  
 
 

http://www.jpacademy.gov.mk/novosti/9941
https://elearning.jpacademy.gov.mk/login/index.php
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ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

г-а Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Ел.пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
 

ИЗЛАГАЧИ 

г-a Лидија Таневска Јадровска, шеф  на кабинет-самостоен судски  советник во 
Врховен суд на Република Северна Македонија 
г-н Сашо Темелковски, судски администратор во Основен суд Прилеп 

 

П Р О Г Р А М А 

 
21 април 2021 година (среда) 
 
11:00-12:30     „Етика и етички кодекс“    

 Прашања и дискусија 
                  

г-a Лидија Таневска Јадровска,  
шеф  на кабинет-самостоен судски  советник во  

Врховен суд на Република Северна Македонија 
 
 
12:30-13.00      Пауза       
 
 
13:00-14:30        „Етика и етички кодекс“     

 Прашања и дискусија 
 

г-н Сашо Темелкоски,  
судски администратор во  

Основен суд Прилеп 

 
14:30-14:35      Пополнување на прашалник за оценка на советувањетo 

mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk

